
 
                            ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA 1°Grado 

           “Iqbal Masih” - Trieste 
Tel: 040-912882 - Email: tsic80200n@istruzione.it 

1 
 

 
Protocollo e data della segnatura 
 
 
OGGETTO: PNRR - MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica” - Avviso Pubblico D.M. 19 02/02/24 - Intervento finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU - DM 19/2024 
 
CUP: I94D21000610006 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-51665 
TITOLO PROGETTO: “DIDA PLUS” 
 
 
GRADUATORIA DEFINITIVA per il conferimento di incarichi individuali avente ad oggetto le funzioni e 
attività specificate nell’AVVISO DIDA-PLUS di selezione prot. 397 dd 31/01/2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE 

- con Decreto prot. 394 del 31.01.2025 si è dato avvio alla procedura di selezione volta al 
conferimento degli incarichi individuali aventi per oggetto: A) percorsi di mentoring e 
orientamento, B) percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento, C) percorsi formativi laboratoriali co-curricolari, D) percorsi di orientamento 
per le famiglie, E) attività tecnica del team per la prevenzione della dispersione scolastica, 
nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla 
misura “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”; 
 

- in data 31.01.2025 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 397; 

- con Decreto prot. 659 del 14.02.2025, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 
selezione delle figure di Mentor/Educatore esperto, Docente esperto, Esperto orientatore e 
Docente/Tutor esperto membro del Team per la prevenzione della dispersione scolastica per la 
realizzazione di percorsi in favore di alunne e alunni della Scuola secondaria di primo grado che 
mostrano particolari fragilità, in relazione al progetto DIDA PLUS, identificato da Codice CUP 
I94D21000610006; 

VISTO il Verbale, depositato agli Atti con prot. n. 682 dd 17/02/2025, dei lavori della Commissione che, 
dopo aver verificato la conformità e la regolarità della documentazione pervenuta nei termini, ha preso in 
esame e valutato le candidature del personale interno ed esterno all’Istituto;  

VISTA la Graduatoria provvisoria pubblicata con Decreto prot. n. 685 dd 17/02/2025; 

NON ESSENDO pervenuti ricorsi alla citata Graduatoria provvisoria; 

 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

TSIC80200N - ADND30J - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000792 - 24/02/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO



 
                            ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA 1°Grado 

           “Iqbal Masih” - Trieste 
Tel: 040-912882 - Email: tsic80200n@istruzione.it 

2 
 

Art. 1 (Approvazione della Graduatoria) 

È approvata la Graduatoria definitiva della Selezione delle figure di Mentor/Educatore esperto, Docente 
esperto, Esperto orientatore e Docente/Tutor esperto membro del Team per la prevenzione della 
dispersione scolastica per le Linee di Progetto come di seguito specificate: 

 

Linea 1 di 
progetto  

Tipologia attività 
Candidato e posizione in 

graduatoria 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

A Percorsi di mentoring e orientamento 
Mentor psicologo esperto 1. MARCHI Elena 

2. CELEBRE Lorenza 

3. RUGGIERO Maria Michela Cira 

4. DE VITA Chiara 

5. TARGA Giulia 

6. GUARDONE Francesca 

7. NAVARRIA Giulia 

8. GRANATA Andrea 

9. ZUPPA Jacopo 

37,5 

30,5 

27,5 

25 

23 

22,5 

20 

18 

15 

A Percorsi di mentoring e orientamento 
Educatore esperto 1. NAVARRIA Giulia  

2. ZUPPA Jacopo 

3. CORTESE Caterina 

20 

15 

15 

B Percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento 
Docente esperto 

1. PAGNOTELLI Roberta 

2. SOLLAZZI Cristina 

3. SALADINO Stefania 

4. GROSSANO Adriana 

5. MIGLIORE Chiara Maria 

6. SANDRELLI Caterina 

7. NAVARRIA Giulia 

8. TONCHELLA Valentina 

9. TULLIO Sara 

50 

48 

45 

42,5 

35 

27 

25 

20 

15 

C Percorsi formativi e laboratoriali co-
curriculari 
Docente esperto 

1. PAGNOTELLI ROBERTA 

2. NAPOLI Anna 

3. SOLLAZZI Cristina 

50 

50 

48 

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO



 
                            ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA 1°Grado 

           “Iqbal Masih” - Trieste 
Tel: 040-912882 - Email: tsic80200n@istruzione.it 

3 
 

4. GROSSANO Adriana 

5. MIGLIORE Chiara Maria 

6. SPOSITO Mauro 

7. NAVARRIA Giulia 

8. TULLIO Sara 

42,5 

35 

35 

25 

15 

C Percorsi formativi e laboratoriali co-
curriculari 
Tutor 

1. NAPOLI Anna 

2. PAGNOTELLI Roberta 

3. GROSSANO Adriana 

4. SOLLAZZI Cristina 

5. NAVARRIA Giulia 

6. MIGLIORE Chiara Maria 

7. TULLIO Sara 

8. ZUPPA Jacopo 

45 

40 

37,5 

33 

25 

25 

15 

14 

D Percorsi di orientamento con il 
coinvolgimento delle famiglie 

Esperto orientatore 

1. DE COLLE Donatella 

2. MARCHI Elena 

3. CELEBRE Lorenza 

4. DE VITA Chiara 

5. GRANATA Andrea 

6. ZUPPA Jacopo 

38 

37,5 

30,5 

25 

18 

15 

E Attività tecnica del Team per la 
prevenzione della dispersione scolastica 
Docente esperto 

1. GROSSANO Adriana 

2. NAPOLI Anna 

3. DUDA Andrea 

4. SALADINO Stefania 

5. DE COLOMBANI Chiara 

6. ZANETTI Michelangelo 

7. ZUPPA Jacopo 

52,5 

52,5 

51 

45 

37,5 

30 

14 

 
2. Avverso la presente graduatoria è possibile adire ricorso nei tempi e nei termini previsti dalla normativa 
vigente. 
 
 
 

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO



 
                            ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA 1°Grado 

           “Iqbal Masih” - Trieste 
Tel: 040-912882 - Email: tsic80200n@istruzione.it 

4 
 

 
Art. 2 (Pubblicazione) 

1. La presente Graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Internet della stessa, 
nell’apposita sezione relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati. 

. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Sergio Cimarosti 

(firma digitale) 

 

 

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO


		2025-02-24T08:06:49+0100
	SERGIO CIMAROSTI




